3 – IMPORTO A BASE DI GARA E PAGAMENTO 

L’importo a base di gara, sul quale il concorrente potrà proporre la propria offerta economica al 

rialzo, è determinato come da Allegato A2: 

- corrispettivo per la cessione e costituzione del diritto di superficie:  

€ 71.486,58 (Euro settantunomilaquattrocentottantasei/58) ovvero un valore di concessione 
annuo pari a € 2.859,46 (Euro duemilaottocentocinquantanove/46).       

Non sono ammesse offerte di valore pari o inferiore a quello a base di gara.  

Art. 4 - SOGGETTI AMMESSI 

4.1 Sono ammessi alla gara sia persone fisiche che società in possesso dei requisiti sotto indicati 
(art. 6). 

4.2 Non è ammessa la partecipazione di concorrenti per i quali sussistano ove applicabili le cause

[...]

corrispettivo offerto per il diritto di superficie in oggetto, espresso sia in cifre che in 
lettere, maggiore di quello posto a base di gara, pari € 71.486,58 (Euro 
settantunomilaquattrocentottantasei/58) ovvero un valore di concessione annuo pari a € 
2.859,46 (Euro duemilaottocentocinquantanove/46). In caso di discordanza tra l’importo 
indicato in cifre e quello in lettere verrà preso in considerazione quello più favorevole per 
l’Amministrazione. 

• Non sono ammesse offerte in ribasso rispetto al corrispettivo posto a base di gara; 

• Non sono ammesse offerte parziali;

[...]

8.3 Metodo di calcolo del punteggio per l’”Offerta Economica” per il diritto di superficie 

Al concorrente che avrà offerto il maggiore rialzo sull’importo posto a base di gara di                         
€ 71.486,58 (Euro settantunomilaquattrocentottantasei/58), ovvero un valore di concessione 
annuo pari a € 2.859,46 (Euro duemilaottocentocinquantanove/46), verrà assegnato il 
punteggio massimo ottenibile pari a 20 punti. Agli altri concorrenti sarà assegnato un 
punteggio proporzionalmente inferiore calcolato con  la seguente formula: 

Y = (PO x 20) : PMO 

Dove: 
Y = punteggio attribuito 

PO = prezzo offerto dal concorrente